
 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση διευθυντών εκκλησιαστικών σχολείων 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/Α) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», 

β) του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 71/Α), με την οποία αντικαθίσταται το άρθρο 23 παρ. 8 του ν. 3432/2006 (Φ.Ε.Κ. 

14/Α), 

γ) του άρθρου 12 της αριθ. 93339/Θ2/12-6-2015 (Φ.Ε.Κ. 1158/Β) απόφασης Υπουργού 

ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τα προσόντα, τα κριτήρια και τη 

διαδικασία επιλογής διευθυντών και υποδιευθυντών των Σχολείων της δημόσιας 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4327/2015 στις ιδιαίτερες συνθήκες 

των λειτουργούντων υπό ενιαία διεύθυνση Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και Γενικών 

Εκκλησιαστικών Λυκείων και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για την επιλογή των διευθυντών και υποδιευθυντών αυτών», 

δ) της αριθ. 98179/Θ2/22-6-2015 απόφασης Υπουργού ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «Πλήρωση θέσεων 

διευθυντών των υπό ενιαία διεύθυνση λειτουργούντων Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και 

Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων, και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων της 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης - Καθορισμός προθεσμιών», 

2. Την αριθ. 3-Δ/10-7-2015 Πράξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.) με τη διευρυμένη του σύνθεση ως Συμβούλιο 

Επιλογής διευθυντών και υποδιευθυντών των λειτουργούντων υπό ενιαία διεύθυνση 

εκκλησιαστικών γυμνασίων και γενικών εκκλησιαστικών λυκείων, 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

& ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Βάια Παπαβασιλείου 
Τηλ.: 210-344.2412 
Fax : 210-344.2173 
e-mail: vpapavassiliou@minedu.gov.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Μαρούσι, 27-07-2015 
Αριθ. Πρωτ.: 119905 /Θ2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:vpapavassiliou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΨ4465ΦΘ3-ΕΒΔ



3. Την αριθ. 119890/Θ2/27-7-2015 (ΑΔΑ: 7Ω4Φ465ΦΘ3-6ΚΨ) απόφαση Υπουργού Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κύρωση τελικού πίνακα υποψηφίων διευθυντών 

εκκλησιαστικών σχολείων», 

4. Το αριθ. Φ.5/4/1433/08-7-2015 έγγραφο της Ιεράς Κοινότητας του Αγίου Όρους, 

5. Το αριθ. 11/30-6-2015 έγγραφο του Πολυμελούς Συμβουλίου της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής 

Σχολής, 

6. Το Π.Δ. 25/2015 (Φ.Ε.Κ. 21/Α/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε ως διευθυντές των Σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης τους 

κάτωθι εκπαιδευτικούς: 

 

Η θητεία των αναφερομένων λήγει στις 31 Ιουλίου 2017. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ 
 

Εσωτερική Διανομή 

 Γραφείο κου Υπουργού Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

 Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

 Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Αναφερόμενους στην απόφαση 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο 
Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 

Δημάκης Δημήτριος Χριστόδουλος ΠΕ03 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο Βελλάς Γεωργούλας Χρήστος Βασίλειος ΠΕ01 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο 
Λαμίας 

Ζαχαράκης Ιωάννης Γεώργιος ΠΕ01 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο 
Νεάπολης Θεσσαλονίκης 

Γαλώνη Αικατερίνη Αθανάσιος ΠΕ02 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο 
Ξάνθης 

Τρασανίδης π. Στέφανος Χαράλαμπος ΠΕ01 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο 
Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής 

Ζαρκαδούλας Ιωάννης Ανδρέας ΠΕ05 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο Πατρών Κόττορος Ιωάννης Κωνσταντίνος ΠΕ16.01 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής 

Γιαννής Νικόλαος Βασίλειος ΠΕ03 

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο  
Φλώρινας 

Κολομπότσιος Νικόλαος Γεώργιος ΠΕ20 

Πατριαρχική Σχολή Κρήτης/Γενικό 
Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Χανίων 

Παναγιώτου Θωμάς Βασίλειος ΠΕ03 

../../../../ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ/PD%2089-2014%20Διορισμός%20Υπουργών%20Αναπλ%20και%20Υφυπουργών.pdf
ΑΔΑ: 6ΣΨ4465ΦΘ3-ΕΒΔ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ, 671 00 ΞΑΝΘΗ, mail@dide.xan.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄, Μεσογείων 324, 15341 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, mail@dide-v-ath.att.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ, Ερμού 70, 261 21 ΠΑΤΡΑ, mail@dide.ach.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ, Διοικητήριο, 531 00 ΦΛΩΡΙΝΑ, mail@dide.flo.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Ανεξαρτησίας 146 Α & Φιλικής Εταιρίας,45444 ΙΩΑΝΝΙΝΑ, mail@dide.ioa.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Σαπφούς 44, 546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, mail@dide-a.thess.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, Γαληνού 23, 631 00 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ, mail@dide.chal.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ, Γιαμπουδάκη 32, 731 34 ΧΑΝΙΑ, mail@dide.chan.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, Κύπρου 85, 351 00 ΛΑΜΙΑ, mail@dide.fth.sch.gr 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, Κλαυδίου Πέππερ, Ζέφυρος, 851 00 ΡΟΔΟΣ mail@dide.dod.sch.gr 

mailto:mail@dide.xan.sch.gr
mailto:mail@dide-v-ath.att.sch.gr
mailto:mail@dide.ach.sch.gr
mailto:mail@dide.flo.sch.gr
mailto:mail@dide.ioa.sch.gr
mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
mailto:mail@dide.chal.sch.gr
mailto:mail@dide.chan.sch.gr
mailto:mail@dide.fth.sch.gr
mailto:mail@dide.dod.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΣΨ4465ΦΘ3-ΕΒΔ


		2015-07-28T12:55:07+0300
	Athens




